
令和２年１２月４日  

 

茨城県交通対策協議会各関係機関・団体 御中 

 

茨城県県民生活環境部生活文化課 

安全なまちづくり推進室長 

 

 

交通安全情報配信サービス登録について（依頼） 

 

 

平素より，交通安全対策に格別の御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

安全なまちづくり推進室では，身近に起こりやすい交通事故について定期的にメー

ル配信し，注意喚起するサービスを提供しております。 

標記サービスについて，８月から無料のメールマガジン（「まぐまぐ！」サイト）

を利用して交通安全情報を配信しております。 

つきましては，お忙しいところ大変恐縮ですが，別添の登録方法（手順）に基づ

き，登録していただけますよう，よろしくお願いいたします。 

なお，パソコン，携帯電話どちらでも登録が可能です。 

参考までに，交通安全情報配信サービス（167号，168号）をお送りいたします。 

 

記 
 
【登録方法の概略（手順）】※詳細は，別添の登録手順を御参照ください。 
１ 下記のＵＲＬでアクセスしてください 

https://www.mag2.com/m/0001692580 
  「まぐまぐサイト 交通安全情報配信サービス」 
 
２ アクセス後，メールアドレスの入力及び画面内の「登録する」をクリックして 
ください。 

 
３ 「登録する」をクリック後，登録認証のお願いの通知が送信されてきます。 
 
４ 画面内の認証ＵＲＬをクリックすると，登録完了の通知が送信されてきます。

（登録完了です） 
  
※ 登録されますと、「まぐまぐ」のメールマガジン「ウィークリーまぐまぐ」が送られてきま

すが、不要の場合は、読者登録完了後ウィークリーまぐまぐのページ（外部リンク）から

解除ができます。 
 

 

 

【問い合わせ先】 

 茨城県県民生活環境部生活文化課 

 安全なまちづくり推進室（担当）鈴木 宮田  

 〒310-8555 水戸市笠原町９７８番６ 

 TEL 029-301-2842    FAX 029-301-2848 

 E-Mail：seibun6@pref.ibaraki.lg.jp 


